
Originale 
 
 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 85 DEL 02/07/2020 

 
OGGETTO: 

Assegnazione ai responsabili di Settore e Servizio delle nuove dotazioni finanziarie 
a seguito delle variazioni adottate al Bilancio di Previsione 2020/22           
 
 

L’anno duemilaventi addì due del mese di luglio alle ore venti e minuti trenta nella solita 
sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita in videoconferenza la Giunta 
Comunale. 
Sono presenti per la trattazione del presente punto all’O.d.G. i sottoelencati Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DE ZUANNE Emanuele - Sindaco  Sì 

2. BERARDO Irene - Assessore  Sì 

3. PANICHELLI Giovanni - Assessore Sì 

4. CISOTTO Andrea - Vice Sindaco Sì 

5. SCIRETTI Marco - Assessore 

6. GIGLIOTTI Elisa - Assessore 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Generale Signor MATTIA Dott. Salvatore il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



DELIBERA G.C. N. 85 DEL 02/07/2020 
 
OGGETTO: 
Assegnazione ai responsabili di Settore e Servizio delle nuove dotazioni finanziarie a 
seguito delle variazioni adottate al Bilancio di Previsione 2020/22           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Richiamati i decreti Sindacali con cui sono stati nominati i Responsabili dei singoli 

settori/servizi, come di seguito indicati: 

 

PROGRAMMA 
DECRETO 

SINDACALE 
           RESPONSABILE 

N.RO DESCRIZIONE N.RO DATA  

01 Amministrativo, istituzionale 753 23/12/19 dott. Franco CAGNA 

02 Finanziario 747 23/12/19 sig.ra Patrizia NOTARIO 

03 Urbanistica ed Edilizia Privata        748 23/12/19 arch. Gabriella CASTAGNONE 

04 LL.PP patrimonio 752 23/12/19 arch. Gaetano MAGGIULLI 

05 Polizia Municipale 751 23/12/19 sig. Luca SOLINAS 

06 
Socio assistenziale ed educativo 

culturale 
750 23/12/19 sig. Tommaso VULLO 

07 Personale 742 02/12/19 dott. Salvatore MATTIA 

08 Demografici 742 02/12/19 dott. Salvatore MATTIA 

09 Ambiente 749 23/12/19 arch. Monica VERONESE 

 

Dato atto: 

 Che in data 23/12/2019, con atto n.ro 74, il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 

Previsione per l’esercizio finanziario 2020/22; 
 

 Che, in relazione al disposto dell’art. 169 del D.Lgs. 18/8/2000, N. 267, con la deliberazione 

n. 01 del 09/01/2020 della Giunta Comunale, sono state assegnate ai Responsabili, così come 

individuati con i decreti sindacali sopra richiamati, le dotazioni di risorse finanziarie ed i relativi 

“budgets” per il periodo 2020/22; 
 

Che in data 17 febbraio 2020 con deliberazione n.ro 20 la Giunta Comunale ha apportato le 

modifiche alle dotazioni finanziarie assegnate ai settori a seguito delle variazioni apportate sino a 

quel momento, per la precisione sino alla variazione n.ro 3 (tre) adottata dal Consiglio Comunale 

nella seduta del 6 febbraio 2020, con verbale n.ro 06; 
 

Che in data 1^ aprile 2020 con deliberazione n.ro 44 la Giunta Comunale ha apportato le 

modifiche alle dotazioni finanziarie assegnate ai settori a seguito delle variazioni apportate sino a 

quel momento, per la precisione sino alla variazione n.ro 9 (nove) adottata dalla Giunta Comunale 

nella seduta del 1^ aprile 2020, con verbale n.ro 41; 
 

Che in data 4 maggio 2020 con deliberazione n.ro 53 la Giunta Comunale ha apportato le 

modifiche alle dotazioni finanziarie assegnate ai settori a seguito delle variazioni apportate sino a 

quel momento, per la precisione sino alla variazione n.ro 10 (dieci) adottata dalla Giunta Comunale 

nella seduta del 27 aprile 2020, con verbale n.ro 48;  
 

Che in data 14 maggio 2020 con deliberazione n.ro 57 la Giunta Comunale ha apportato le 

modifiche alle dotazioni finanziarie assegnate ai settori a seguito delle variazioni apportate sino a 



quel momento, per la precisione sino alla variazione n.ro 11 (undici) adottata dalla Giunta 

Comunale nella seduta del 11 maggio 2020, con verbale n.ro 56; 
 

Che in data 1^ giugno 2020 con deliberazione n.ro 64 la Giunta Comunale ha apportato le 

modifiche alle dotazioni finanziarie assegnate ai settori a seguito delle variazioni apportate sino a 

quel momento, per la precisione sino alla variazione n.ro 12 (dodici) adottata dal Consiglio 

Comunale nella seduta del 25 maggio 2020, con verbale n.ro 26; 
 

Che in data 8 giugno 2020 con deliberazione n.ro 73 la Giunta Comunale ha apportato le 

modifiche alle dotazioni finanziarie assegnate ai settori a seguito delle variazioni apportate sino a 

quel momento, per la precisione sino alla variazione n.ro 13 (tredici) adottata dalla Giunta 

Comunale nella seduta del 1^ giugno 2020, con verbale n.ro 65; 
 

Viste le successive variazioni sin qui adottate: 
 

 deliberazione di Consiglio Comunale n.ro 36 in data 25/06/2020 ad oggetto: “Variazione n.ro 14 

(quattordici) al bilancio di previsione 2020/22 ai sensi dell'articolo 175 comma 4 del D.lgs 

267/2000”; 
 

Considerato che, in conseguenza del suddetto atto, occorre procedere ad una modifica delle 

dotazioni di risorse finanziarie assegnate ai Responsabili dei Settori e Servizi, così come risultanti 

dalle allegate schede che formano parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

Programma 1 – Settore servizi amministrativi 

Programma 2 – Settore servizi finanziari 

Programma 3 – Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata        

Programma 4 – Servizio LL.PP. e patrimonio 

Programma 5 – Settore Polizia Municipale Commercio – S.u.a.p., Protezione civile, Viabilità e 

Trasporti 

Programma 6 – Servizio socio assistenziale ed educativo culturale; 

Programma 7 – Servizio Personale 

Programma 8 – Servizio Demografico 

Programma 9 – Ambiente  
 

Visto l’art. 169 ed il comma 9 dell’art 175 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 (Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 

Visti i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile del 

Settore Servizi Finanziari, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18/08/2000 n. 267 (T:U: Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali) e s.m.i.; 
 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di richiamare tutto quanto indicato nelle premesse che qui si intende integralmente 

riportato. 

2) Di apportare, al Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020/22, approvato dalla Giunta 

Comunale con atto n.ro 01 del 09/01/2020 e già modificato con atti n.ri 20, 44, 53, 57, 64 e 

73 rispettivamente  del  17/02/2020, 1^ aprile 2020, 04/05/2020, 14/05/2020, 1^ giugno 

2020 e 08/06/2020, le modifiche alle dotazioni di risorse finanziarie, assegnate ai 

Responsabili dei Settori e Servizio, a seguito delle variazioni successivamente intervenute e 



meglio descritte nella premessa così come risultanti dalle allegate schede, che formano parte 

integrante e sostanziale del presente atto: 

 Programma 1 – Settore servizi amministrativi 

 Programma 2 – Settore servizi finanziari 

 Programma 3 – Servizio Urbanistica ed Edilizia Privata        

 Programma 4 – Servizio LL.PP. e patrimonio 

 Programma 5 – Settore Polizia Municipale Commercio – S.u.a.p., Protezione civile, 

Viabilità e Trasporti 

 Programma 6 – Servizio socio assistenziale ed educativo culturale; 

 Programma 7 – Servizio Personale 

 Programma 8 – Servizio Demografico 

 Programma 9 – Ambiente; 

 

 

Inoltre con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese per alzata di mano, 

delibera di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 (T.U.E.L) e s.m.i. 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
Firmato Digitalmente 

DE ZUANNE Dott. Emanuele 
 

 

Il Segretario Generale 
Firmato Digitalmente 

                MATTIA Dott. Salvatore 
 
 
 

  
 

 



 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

GIUNTA COMUNALE 
 

ATTO  N. 85 DEL 02/07/2020 
 

 

 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-
line del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza  
 

dal 06/07/2020 al 21/07/2020  
 
 
 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

firmato digitalmente 

MATTIA Dott. Salvatore 

 


